2024 年 7 月 17 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成上述部分限制性股票的回

购注销手续。本次回购注销部分限制性股票完成后，公司总股本从 1,055,897,713 股减少至

1,055,691,713 股。

3、2024 年限制性股票激励计划

青岛特锐德电气股份有限公司 2024 年年度报告全文

81

2024 年 4 月 26 日，公司召开第五届董事会第十九次会议、第五届监事会第十五次会议，审议

通过了《关于公司〈2024 年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于公司〈2024

年限制性股票激励计划实施考核管理办法〉的议案》等相关事项。

2024 年 5 月 24 日，公司召开 2023 年度股东大会，审议通过了《关于公司〈2024 年限制性股

票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于公司〈2024 年限制性股票激励计划实施考核管理

办法〉的议案》。

2024 年 5 月 24 日，公司召开第五届董事会第二十次会议、第五届监事会第十六次会议，审议

通过了《关于向激励对象授予限制性股票的议案》，同意公司以 2024 年 5 月 24 日为授予日，以

9.88 元/股的价格向符合条件的 10 名激励对象授予 140 万股限制性股票。

4、2024 年员工持股计划

2024 年 4 月 26 日，公司召开第五届董事会第十九次会议、第五届监事会第十五次会议，审议

通过了《关于公司〈2024 年员工持股计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于公司〈2024 年员工

持股计划管理办法〉的议案》等相关事项。

2024 年 5 月 24 日，公司召开 2023 年度股东大会，审议通过了《关于公司〈2024 年员工持股

计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于公司〈2024 年员工持股计划管理办法〉的议案》。

2024 年 10 月 28 日，公司召开第五届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于调整公司

2024 年员工持股计划购买价格的议案》，将 2024 年员工持股计划购买回购股份的价格由 9.88 元/

股调整为 9.78 元/股。

2024 年 11 月 18 日，公司回购专用证券账户中所持有的 7,489,000 股公司股票以非交易过户的

方式过户至“青岛特锐德电气股份有限公司－2024 年员工持股计划”专用证券账户，过户价格为

9.78 元/股。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

青岛特锐德电气股份有限公司 2024 年年度报告全文

82

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
27,951,393 2.65%   -205,775 -205,775 27,745,618 2.63%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
27,951,393 2.65%   -205,775 -205,775 27,745,618 2.63%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
27,951,393 2.65%   -205,775 -205,775 27,745,618 2.63%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
1,027,946,320 97.35%   -225 -225 1,027,946,095 97.37%

1、人民币普

通股
1,027,946,320 97.35%   -225 -225 1,027,946,095 97.37%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 1,055,897,713
100.00

%
   -206,000 -206,000 1,055,691,713

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司回购注销 2023 年限制性股票激励计划 13 名激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票 206,000 股，回购注销完

成后，公司总股本由 1,055,897,713 股减少至 1,055,691,713 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

青岛特锐德电气股份有限公司 2024 年年度报告全文

83

1、2024 年 4 月 26 日，公司召开第五届董事会第十九次会议和第五届监事会第十五次会议，审议通过了《关于回购注销

2023 年限制性股票激励计划部分限制性股票及调整回购价格的议案》，同意公司回购注销部分激励对象已获授但尚未解

除限售的 206,000 股限制性股票，并对回购价格进行调整。监事会对本事项发表了核查意见。

2、2024 年 5 月 24 日，公司召开 2023 年度股东大会，审议通过了《关于回购注销 2023 年限制性股票激励计划部分限制

性股票及调整回购价格的议案》，同意根据公司《2023 年限制性股票激励计划》《2023 年限制性股票激励计划实施考核

管理办法》的有关规定，回购注销 13 名激励对象部分已获授但尚未解除限售的 206,000 股限制性股票。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响